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endnu mindre grad skal betale for det forbrug, 
vores generationer har haft. 

(Kort bemærkning). 
Thor Pedersen (V): 
Jeg vil sige til hr. Frank Aaen: Det er jo altid 
farligt at kende til virkelighedens verden, og 
man skal heller ikke bruge den i Folketinget, 
men man kan jo godt blive fristet. 

Det kunne jo være, at der er områder, hvor 
private virksomheder har overtaget det efter of- 
fentlige virksomheder, hvor man har ansat 
mere personale, fordi man ikke ville byde dem 
de vilkår, som man overtog. Det kunne jo være, 
man kunne finde sådanne eksempler -  også 
omkring Slots- og Ejendomsstyrelsen. Det kun- 
ne jo være, man kunne besøge Frederiksborg 
Amt og se, hvilket sygehus der er bedst gjort 
rent; om det er der, hvor der er privat rengø- 
ring, eller om det er der, hvor der er offentlig 
rengøring. Det kunne jo godt være, at niveauet 
for rengøring er besluttet politisk, og at man 
ikke umiddelbart kan aflæse, om det er privat 
eller offentligt, men at det er det niveau, de, der 
politisk er ansvarlige, har lagt. 

Til hr. Jan Petersen vil jeg sige: Jamen vi har 
et ønske om at fremskaffe flest mulige midler til 
at fjerne statens gæld. Og stadig væk, den ren- 
tebesparelse har vi ét ønske for, og det er, at 
den anvendes til at lette danskernes skattebyr- 
de, så det bedre kan betale sig at have arbejde, 
så man kan give lidt mere luft mellem det at 
være på passiv forsørgelse og at være i et 
egentligt arbejde. Så skal man ikke spekulere i, 
om det overhovedet kan betale sig at gå på ar- 
bejde. Så skal unge mennesker ikke lægge 
fremtidsplaner om at forlade Danmark, men de 
bliver her, så vi kan bruge deres talenter. Og jeg 
vil blot sige, at debatten vil komme, når vi 
kommer til at se et skatteniveau i Tyskland om- 
kring 40-45 pct. Derefter kommer debatten gan- 
ske automatisk løbende over årene, også ind i 
det danske Folketing. 

Tredje næstformand (Poul Nødgaard): 
De næste tre korte bemærkninger kommer fra 
hr. Jens Peter Vernersen, fru Birthe Skaarup og 
hr. Frank Aaen. 

(Kort bemærkning). 
Jens Peter Vemersen (S): 
Jeg kunne forstå, at hr. Thor Pedersen tvivlede 
på sine egne evner. Det er vi mange andre, der 
også gør. Men det ændrer jo ikke noget ved, at 

det nu er slået fast, at den rentesænkning, man 
har haft fra 1993 til 2001, fordi man har en langt 
bedre finanslov, den ville hr. Thor Pedersen 
have brugt til skattelettelser. Vi bruger den til at 
bringe statens gæld ned med, og vi bruger den 
til at sikre de ældre, og det betyder, at vi også 
tager højde for de unge, for fremtiden og for de 
mange ældre, der bliver. 

Må jeg så sige omkring det der med skatte- 
procenterne: I 1993 var den laveste skattepro- 
cent på 50,6.1 2002 er den på 43,9. Det har Ven- 
stre stemt imod. Det gjorde man både i 1993 og 
med pinsepakken i 1998. Man har jo ikke ydet 
noget bidrag. Venstres bidrag til at forbedre fi- 
nansloven er at sige: Færre fejludbetalinger. 
Dem er der i forvejen taget fuldstændig højde 
for. Det har hr. Thor Pedersen indrømmet. Det 
er et spørgsmål om at skrive: Styr på statens 
udgifter, reduktion af reserve- og tilskudspulje. 
Det er den måde, man skaffer penge på i Ven- 
stre. Jeg siger bare: Det er da vist det, vi andre 
kalder varm luft. 

(Kort bemærkning). 
Birthe Skaarup (DF): 
Dansk Folkeparti er fuldstændig enig med Ven- 
stre i, at der skal ske en optimermg af tilsyn på 
plejehjemmene. Det, vi godt vil have hr. Thor 
Pedersen til at svare på, er omkring, hvem det 
er, der skal lave de tilsyn. 

Jeg kan forstå, at Venstres forslag er, at det er 
de praktiserende læger. Problemet med det er 
jo, at de praktiserende læger har deres gang på 
plejehjemmene i forvejen. Derfor er vores 
spørgsmål: Vil Venstre være med til at støtte 
Dansk Folkepartis forslag om, at det skal være 
embedslægerne, der skal have det uvildige til- 
syn på plejehjemmene? 

Tredje næstformand (Poul Nødgaard): 
Hr. Frank Aaen for en kort bemærkning, og vil 
fru Aase D. Madsen godt lige holde sig klar, for 
jeg tror, jeg tager fire korte bemærkninger ind. 

(Kort bemærkning). 
Frank Aaen (EL): 
Jamen jeg vil sige til hr. Thor Pedersen: Virke- 
lighedens verden er, at den virksomhed, hr. 
Thor Pedersen sidder i ledelsen for, ISS, i dag 
har rengøringen ude på Hvidovre Hospital, og 
dér er en arbejdstakt, der svarer til 2.500 m2 om 
dagen pr. rengøringsassistent. Det gør selvføl- 
gelig, at den pågældende bliver nedslidt, og at 
der alligevel er møgbeskidt. Og det hørte jeg, at 


